[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 04/2023
от 11 апреля 2023 года

Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР

Место проведения
заседания контрольной комиссии

   г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	                      Леонов Валерий Юрьевич

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Кутасин Владимир Иванович – представитель  председателя контрольной комиссии Спешилова А. М.
2. Косяков Михаил Анатольевич - представитель члена контрольной комиссии Косякова А.Я.
3. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
4. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
5. Бровко Виктор Александрович - член контрольной комиссии.
6. Леонов Валерий Юрьевич - заместитель председателя контрольной комиссии.
7. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии.
8. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии.
9. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Леонова В.Ю., который сообщил о правомочии (присутствуют 9 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 14.03.2023 г. по 11.04.2023г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
4. О подведении итогов по результатам проведения постоянных плановых проверок  по оплате регулярных членских взносов.
5. О проведении внеплановых проверок по исполнению договорных обязательств в связи с обращением и жалобой.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Степанову И.Ю.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.
По вопросу № 1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю., который доложил о рассмотрении заявлений, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. АО     «ВЧНГ»                  ИНН 3808079367;
2. ООО  СК "Сфера"	        ИНН 3811445648;
3. ООО  «СтК Групп»	        ИНН 3812153133;
4. АО      «АЭХК»                ИНН 3801098402  (акт № 23-369 от 11.04.2023 г.).

РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи с отказом от права осуществлять капитальный ремонт, реконструкцию, капитальное строительство объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) в отношении:
1. АО     «ВЧНГ»                 ИНН 3808079367   акт № 23-323 от 13.03.2023г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - 1 (Кутасин В.И. – представитель  председателя контрольной комиссии Спешилова  - особое мнение), «воздержался» - нет;

РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи с отказом от права осуществлять капитальный ремонт, реконструкцию, капитальное строительство объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных, уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) в отношении:
2.  ООО  СК "Сфера"	        ИНН 3811445648.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи изменением уровня ответственности по ВВ и ОДО до 3-го:
3. ООО  «СтК Групп»	        ИНН 3812153133.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР отказать в предоставлении право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на  ООиТСУ объектах капитального строительства ввиду несоответствия требованиям п.3.3 положения о членстве в Ассоциации РООР СРОСБР ( акт № 23- 369 от 11.04.2023 г.) в отношении:
4. АО      «АЭХК»                ИНН 3801098402.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки 22 членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СтК Групп
	3812153133
	23-324

	2.
	ООО
	ТИТАН+
	3811432494
	23-325

	3.
	ООО
	Аврора
	3811467391
	23-327

	4.
	ООО
	СК СибирьИнвест
	3811021399
	23-328

	5.
	ООО
	Тайшетское РСУ
	3815006842
	23-329

	6.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	23-332

	7.
	ООО
	СК "Энергострой"
	3849057370
	23-333

	8.
	ООО
	СК "Сфера"
	3811445648
	23-334

	9.
	ООО
	Кран
	3812079793
	23-335

	10.
	ООО
	ЛИЦ
	3811134674
	23-336

	11.
	ООО
	Сибстройтехмонтаж
	3810021477
	23-338

	12.
	ООО
	ПрофКлимат-Монтаж
	3811117855
	23-339

	13.
	ИП
	Балдин А.Н.
	3812051730
	23-340

	14.
	ООО
	Сибэнергомонтаж
	3810031041
	23-341

	15.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	23-342

	16.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	23-343

	17.
	ООО
	Деметра
	3810327017
	23-348

	18.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	23-351

	19.
	ООО
	АТЦ ВЭМ
	3811126930
	23-352

	20.
	ООО
	АЛАНС
	3812062310
	23-353

	21.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	23-354

	22.
	ООО
	ИНК-СтройНефтеГаз
	3849068357
	23-355

и не состоялась плановая проверка 1 члена Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования ввиду приостановки права:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Автодорпроект
	23-326
	3810023869

В ходе проведения проверок в 12-ти организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Аврора
	3811467391
	23-327

	2.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	23-332

	3.
	ООО
	СК "Сфера"
	3811445648
	23-334

	4.
	ООО
	Кран
	3812079793
	23-335

	5.
	ООО
	ЛИЦ
	3811134674
	23-336

	6.
	ООО
	ПрофКлимат-Монтаж
	3811117855
	23-339

	7.
	ООО
	Сибэнергомонтаж
	3810031041
	23-341

	8.
	ООО
	Деметра
	3810327017
	23-348

	9.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	23-351

	10.
	ООО
	АЛАНС
	3812062310
	23-353

	11.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	23-354

	12.
	ООО
	ИНК-СтройНефтеГаз
	3849068357
	23-355

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СтК Групп
	3812153133
	23-324

	2.
	ООО
	ТИТАН+
	3811432494
	23-325

	3.
	ООО
	СК СибирьИнвест
	3811021399
	23-328

	4.
	ООО
	Тайшетское РСУ
	3815006842
	23-329

	5.
	ООО
	СК "Энергострой"
	3849057370
	23-333

	6.
	ИП
	Балдин А.Н.
	3812051730
	23-340

	7.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	23-342

	8.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	23-343

	9.
	ООО
	АТЦ ВЭМ
	3811126930
	23-352

	10.
	ООО
	Сибстройтехмонтаж
	3810021477
	23-338

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

 По вопросу № 3 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Леонова В.Ю. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия,
      следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СТРОЙИНВЕСТ
	3811456760
	23-344

	2.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	23-346

	3.
	ООО
	ФСК "Промстроймонтаж"
	3811157488
	23-063

- В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СТРОЙИНВЕСТ
	3811456760
	23-344

	2.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	23-346

	3.
	ООО
	ФСК "Промстроймонтаж"
	3811157488
	23-063

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 4 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены постоянные плановые проверки  по оплате регулярных членских взносов следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СПМК-7
	3810025880
	23-358

	2.
	ООО
	ФСК "ДомСтрой"
	3811998593
	23-359

	3.
	ООО
	СК "Стройинвест"
	3811060310
	23-361

	4.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	23-362

	5.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	23-363

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СПМК-7
	3810025880
	23-358

	2.
	ООО
	ФСК "ДомСтрой"
	3811998593
	23-359

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	3.
	ООО
	СК "Стройинвест"
	3811060310
	23-361

	4.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	23-362

	5.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	23-363

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 5 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены внеплановые проверки исполнения договорных обязательств следующих организаций:
1. ООО  СПМК-7  ИНН 3810025880 (акт проверки 23-331 от 07.04.2023г.) на основании  обращения МКУ «УКС» г. Иркутска в части неисполнения договорных обязательств при строительстве объекта «Общеобразовательная школа по ул. Багратиона в Свердловском районе г. Иркутска».
2. ООО «Черемховоспецстрой» ИНН 3820007545 (акт проверки 23-337 от 07.04.2023г.) на основании  жалобы администрации Нижнеудинского муниципального образования в части неисполнения договорных обязательств при строительстве объекта: Комплекс многоквартирных жилых домов. Блок-секции 19, 20, 21, 22 соответственно по адресу Иркутская область, г. Нижнеудинск, мик-рорайон «Восточный», ул. Заимка-Муксут».

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неисполнением сроков по государственным контрактам:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СПМК-7
	3810025880
	23-331

	2.
	ООО
	«Черемховоспецстрой»
	3820007545
	23-337

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председательствующий на заседании                                  Леонова В.Ю.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Степанова И.Ю.
1